ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« Ь 2024 года
г. Брянск

«Об утверждении форм документов для
участия в отборе на предоставление
субсидий сельскохозяйственным потребительским
кооперативам по направлению «Возмещение

части понесенных затрат сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами» мероприятия
«Создание системы поддержки фермеров и

развитие сельской кооперации» регионального
проекта «Акселерация субъектов малого и

среднего предпринимательства (Брянская область)»

В соответствии с Порядком предоставления субсидий
сельскохозяйственным потребительским кооперативам Брянской области по
направлению «Возмещение части понесенных затрат сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами» мероприятия «Создание системы
поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» регионального
проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства
(Брянская область)», утвержденными постановлением Правительства
Брянской области от 26 июня 2024 года № 282-п «Об утверждении порядков
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, в рамках
мероприятия «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской
кооперации» регионального проекта «Акселерация субъектов малого и
среднего предпринимательства (Брянская область)» государственной
программы «Экономическое развития, инвестиционная политика и
инновационная экономика Брянской области», утвержденной
постановлением Правительства Брянской области от 27 декабря 2018 года №
728-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

№ т

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
________ 20f£/r

Регистрационный номер P O 'fttC O i*

1

1. Утвердить формы документов для участия в отборе на на
предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским
кооперативам по направлению «Возмещение части понесенных затрат
сельскохозяйственными потребительскими кооперативами» мероприятия
«Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»
регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего
предпринимательства (Брянская область)» согласно приложениям № 1-3 к
настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на
заместителя директора департамента Шаповалова С.Г.

2

f Приложение № 1
к приказу №^4? от 03. 2024 г.

Заполняется организацией -

получателем субсидий

представляется в ГКУ - районное

управление сельского хозяйства

Справка
о доле дохода от реализации произведенной

сельскохозяйственной продукции, включая продукцию
переработки, к общему доходу от реализации
товаров, работ, услуг за отчетный год

по_______________________________________ района (округа)
(наименование получателя субсидий) '

Выручка от
реализации
продукции,

работ, услуг,
всего, рублей

Выручка от реализации
сельскохозяйственной продукции

собственного производства, а также
продукции ее первичной и

последующей (промышленной)
переработки, рублей

Доля дохода от реализации
произведенной сельскохозяйственной

продукции, включая продукцию
переработки, к общему доходу от

реализации товаров, работ, услуг, %
«1

1 2 3»•

!
\\

Руководитель организации - получателя субсидий '

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер организации - получателя субсидий

___________________________________  i
(Ф.И.О., подпись) £

М . П . ____________ 20_г. \
Исполнитель_ :
Телефон_ *

I

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на

возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году

‘ Приложение № 2
к приказу № 733 от о? 2024 г.

(наименование заявителя)

№
п/п

Направление затрат Сумма затрат
по

документам.
представленн

ым
участником
отбора, руб.

Методика расчета
в соответствии
с пунктом 2.2

Порядка

Расчет субсидии на
основании данных,

приведенных в
графах 3 и 4

Размер субсидии,
руб.

1 2 п 4 5 ’ 6

1. Затраты, связанные с
приобретением
имущества в целях
последующей передачи
(реализации)
приобретенного
имущества в
собственность членов
(кроме
ассоциированных
членов)
сельскохозяйственного
потребительекого
кооператива

< или = 50% от
суммы, указанной в
гр. 3 по строке 1
(не более 3 млн.
руб.)

V,
Г

4
%

I

2. Затраты; связанные с
приобретением
крупного рогатого
скота в целях замены
крупного рогатого
скота, больного или
инфицированного
лейкозом.
при надлежащего
членам (кроме
ассоциированных
членов) указанного
сельскохозяйственного
потребительского

< или = 50% от
суммы, указанной в
гр. 3 по строке 2
(не более 10 млн.
руб.)

i
f

f'

•
%
|(

ft

5

кооператива на праве
-

собственности

3. Затраты, связанные с
приобретением и
последующим
внесением в
неделимый фонд
сельскохозяйственной
техники,
специализированного
автотранспорта,
оборудования для
организации хранения,
переработки, упаковки,
маркировки,
транспортировки и
реализации
сельскохозяйственной
продукции и
мобильных торговых
объектов для оказания
услуг членам
сельскохозяйственного
потребительского
кооператива

< или = 50% от
суммы, указанной в
гр. 3 по строке 3
(не более 10 млн.
руб.)

I!

1
1
{.
J

4. Затраты, связанные с < или = 20% от
1

1уплатой лизинговых суммы, указанной в
платежей за гр. 3 по строке 4 'f

приобретенные в (не более 5 млн.
лизинг объекты для руб.) Г

1Vорганизации хранения.
переработки, упаковки, *
маркировки и
реализации
сельскохозяйственной ■*
продукции, а также
оборудования для их
комплектации

5. Затраты, связанные с 10% от суммы,
закупкой указанной в гр. 3 по

i
1
t

сельскохозяйственной строке 5, - если
продукции (кроме мяса выручка от
свиней и свиней на реализации М

убой) и (или) продукции, i
дикорастущих закупленной у ч
пищевых ресурсов у членов
членов сельскохозяйственн *
сельскохозяйственного ого s

I

i

потребительского
кооператива (кроме
ассоциированных
членов) и (или) у
граждан, ведущих
личные подсобные
хозяйства, не
являющихся членами
этого
сельскохозяйственного
потреб ителъского
кооператива

потребительского
кооператива по
итогам отчетного
бухгалтерского
периода (квартала)
текущего
финансового года,
за который
предоставляется
возмещение части
затрат, составляет от
100 тыс. руб. до
5000 тыс. руб.
включительно

если
от

У

12% от суммы,
указанной в гр. 3 по
строке 4,
выручка
реализации
продукции,
закупленной
членов
сельскохозяйственн
ого
потребительского
кооператива по
итогам отчетного
бухгалтерского
периода (квартала)
текущего
финансового года,
за который
предоставляется
возмещение части
затрат, составляет от
5001 тыс. руб. до
25000 тыс. руб.
включительно

15% от суммы,
указанной в гр. 3 по
строке 4, - если
выручка от
реализации
продукции,
закупленной у
членов
сельскохозяйственн
ого
потребительского

7

кооператива по
итогам отчетного
бухгалтерского
периода (квартала)
текущего
финансового года,
за который
предоставляется
возмещение части
затрат, составляет
более 25000 тыс.
руб.

Руководитель___________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии печати)

i;

!j

В департамент сельского хозяйства

Брянской области

* Приложение № 3
к приказу № 73$ от &3. 2024 г.

(полное наименование получателя субсидии)

Заявление

о предоставлении субсидии

Прошу '
I

предоставить________________________________________________ i

(полное наименование получателя субсидии) 1

субсидию___________________________________________________ *

(вид субсидии) j

Мне разъяснено, что в соответствии с Порядком предоставления субсидии получатель субсидии
обязан заключить с департаментом сельского хозяйства Брянской области* соглашение о
предоставлении субсидии, а также то, что ответственность за достоверносуь документов,
представляемых в департамент сельского хозяйства Брянской области, а также выполнение и
соблюдение категории, критериев отбора, требований, условий, установленных настоящим
Порядком и Соглашением, несет сельскохозяйственный товаропроизводитель - получатель
субсидии.

Подтверждаю, что  _________________________________  использует
\

(полное наименование получателя субсидии) |

/не использует (нужное подчеркнуть) право на освобождение от исполнения обязанностей
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

I:
h

Подтверждаю, что _________________________________________ _______п
(полное наименование получателя субсидии) j

не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения,
преобразования, слияния при условии сохранения получателем субсидии ̂ татуса
сельскохозяйственного товаропроизводителя) и (или) ликвидации и (или) банкротства,
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации (прочерк для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство).*

‘ 9

Согласен на осуществление департаментом, предоставившим субсидии, и органами
государственного финансового контроля проверок соблюдения мною условий, целей и порядка
их предоставления в соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

Приложение:

(перечисляются представляемые документы)

Подпись руководителя_______________ Дата